ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDSA/CS.

En el distrito de- San Anton, a los 10 dias del mes de marzo del afio Dos Mil Veinticinco, en la sala de reuniones de la
Municipalidad Distrital de San Anton, siendo las 10:00 horas, se retinen los integrantes del comité de seleccion, designados
mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 102-2025- MDSA/A, encargado de ejecutar los procedimientos del proceso de
/sel cion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDAICS, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion

4l servicio de consultoria de obra para la elaboracién del expediente técnico para el proyecto
denominado “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN UN
SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN EL CENTRO POBLADO CANICUTO DISTRITO DE SAN
ANTON DE LA PROVINCIA DE AZANGARO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO”, con CUI N°
2651834. a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segtin orden de prelacion. Seguidamente el presidente del Comité efectlia la verificacion respectiva del
Quérum necesario conforme establece el literal a) del numeral 46.2 del Art. 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
en adelante Reglamento, y se cuenta con la presencia de los miembros del comité de seleccion.

Titul X

Presidente Fredy Quispe Pari Supll:nta;
Titul

Primer Miembro Jorge Maximo Torrez Gonzales e X
Suplente

Titular X

do Miemb P Abel M i Lipa.

Segundo Miembro ercy Abel Mamani Lipa Suplente

PRIMERO: Acto seguido los miembros del comité ya instalados, para la ejecucion de los procedimientos con las
formalidades de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el presidente del comité procede a ejecutar
la apertura de la plataforma y verificacion de los participantesregistrados en la plataforma del SE@CE, hace
mencion que en la plataforma se registraron siete participantes como se detalla:

s O ; : i 1 o LA i Fecha de registro en
‘ Mro. T ipo proveedor RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social el procedimiento | Estado 3:
1 :[fé’eed" con 40024142634 gg‘mﬁ“ RAMOS CESAR 27/02/2025 valido
2 §L°e’eed°’ €oN 40450578849 ;‘:",“IiiCORREA JUAN 26/02/2025 valido
3 ::fc" eedor con 4455336178 gé’JII:;REZ BACA ERICK 06/03/2025 valido
_ GESTION Y NEGOCIOS
broveador con CONTRATISTAS EMPRESA
a R 20527752486 INDIVIDUAL DE 05/03/2025 Valido
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
5 Em‘:’eed" con 0542682117 INGECONSULT FACERC S.A.C. 28/02/2025 valido |
\ | Proveedor con EVALTO CONSULTORES Y .
6 R 20571241723 il 27/02/2025 valido
7 :'l'f(‘:’ eedor con 55611626968 AZALIAR & A S.R.L. 04/03/2025 valido |
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SEGUNDO. Se procede con la visualizacion de las ofertas presentadas en la plataforma del SE@QCE,
de los siete registrados al proceso, se present6 dos ofertas dentro del cronograma establecido en el
prqcew.et,mismo que se detalla:

Horade  Estadodela

Fechade | Estado

o 2 | % 4 ] i

L:;m'?i RUL/Tading i Nombre'p Razon Saclal | presentacion | presentacién = propussta
GESTION Y NEGOCIOS

| A CONTRATISTAS EMPRESA i . o |

-1 20527752486 INDIVIDUAL DE 07/03/2025 22:37:40 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

2 10752336178 CONSORCIO CANICUTO 07/03/2025 21:44:45 Enviado Valido

TERCERO: Acto seguido los miembros del comité proceden con la apertura electronica de la oferta
técnica, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 de RLCE que determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados
en la seccion especifica de las bases de no cumplir con lo requerido la oferta se considera no admitida.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ANEXO ANEXO ANEXO ANEXO ANEXO
01 02 03 04 05
PARTICIPANTE DECLARACION JURADA
DECLARACION DE CUMPLIMIENTO DE <
DECLARACION JURADA DE LOSR Iiz‘g’é"’:gi DE JURigingﬁgg DE Cgﬁgxﬁg EZN eI
JURADA DEDATOS |  ACUERDO CON EL CHiTEDASENEL PRESTACION DEL RIS
DEL POSTOR LITERAL B)DEL NUMERAL 3.1 DEL SERVICIO DE
ARTICULO 52 DEL CAPITULO Il DE LA CONSULTORIA DE LEGALIZADAS
REGLAMENTO PRESENTE SECCION OBRA
GESTION Y NEGOCIOS
CONTRATISTAS Sl N N N| Sl
EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CO[ISORCIO Sl Sl Sl N No
CANICUTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En la oferta del CONSORCIO CANICUTO en el folio 127 de su oferta técnica acredita el ANEXO N°5
PROMESA DE CONSORCIO sin la legalizacion de las firmas, requisito que es obligatorio para la
admision de oferta, en el marco procedimientos de la ley de contrataciones en el numeral 60.2 del articulo
60 del Reglamento dispone que son subsanables, entre otros, los errores materiales o formales establecidos en sus literales,
incluyendo “La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econémica’, en ese orden los procedimientos el comité de seleccion dispone
solititar la subsanacion de la oferta al Consorcio Caiiicuto otorgandole un plazo de 2 dias calendarios

Segundo Miembro Titular CS
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDSA/A.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDSA/CS.

EMA DE RIEGO TECNIFICADO EN EL CENTRO POBLADO CANICUTO DISTRITO DE SAN
TON DE LA PROVINCIA DE AZANGARO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO”, con CUI N°
51834. a fin de retomar la sesion y proseguir con la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
ALIFICACION de la oferta que corresponde seguin orden de prelacion. Seguidamente el presidente del Comité efectia la
verificacion respectiva del Quérum necesario conforme establece el literal a) del numeral 46.2 del Art. 46 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones en adelante Reglamento, y se cuenta con la presencia de los miembros del comité de seleccion.

Titular X
President Fredy Quispe Pari
residente redy Quispe Pari Suplente
Titul X
Primer Miembro Jorge Maximo Torrez Gonzales e
Suplente
Titular X
do Miemb P Abel M i Lipa.
Segundo Miembro ercy Abel Mamani Lipa Suplente

PRIMERO: Acto seguido los miembros del comité proceden con la apertura electronica de la oferta
técnica, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 de RLCE que determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados
en la seccion especifica de las bases de no cumplir con lo requerido la oferta se considera no admitida.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO ANEXO ANEXO ANEXO ANEXO
01 02 03 04 05
PARTIC'PANTE DECLARACION JURADA
DECLARACION DECUMBLIMIENTO DE DECLARACION proMEsADE | CONDICION
DECLARACION JURADA DE LOSTERMINOSOE | ) ,RADA DE PLAZO DE | CONSORCIO CON
JURADA DEDATOS | ACUERDO CON EL NI ENEL PRESTACION DEL FRMIAS
DEL POSTOR LITERAL B)DEL NUMERAL 3.1 DEL SERVICIO DE
ARTICULO 52 DEL CAPITULO Il DE LA CONSULTOR(A DE LEGALIZADAS
REGLAMENTO PRESENTE SECCION OBRA
GESTION Y NEGOCIOS
CONTRATISTAS Sl Sl Sl Sl Sl
EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSORCIO SI Sl SI Sl No
CANICUTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

En la sesion anterior se solicito la subsanacion de oferta del anexo 5 el mismo que ha sido subsanado
por el CONSORCIO CANICUTO, el que permite que la oferta proceda a ser admitida como se consigna
el cuadro precedente, muestra de la subsanacion se evidencia con la captura de la pantalla el que se
adjunta.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDSA/A.

| Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTON

Nomenclatura AS-5M-1-2025-MDSAIC5-¢
| Mro. de convocstoria 1
Qbjeta de contratacion Consultoria de Cbra
| @ ion de servicios de ia de obra pars la ion del expedients da técnica para el proyecto denominado ;MEJORANIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO
| Tenaagcin i agyite EN UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN EL CENTRO POBLADG CARICUTO DISTRITQ DE SAN ANTON DE LA PROVINCIA DE AZANGARO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO; CUI N* 2651834
stacion MD-2025-166
mbce 8 razén sociat 0HSG 1o

T (639040 KBy
2

de Notificacion 11/03/2025

subsanscidn del enexo indicado en el acta &l mismo que ha side notificado en i correo electrénien.
wario quien publics 70156956

¥ hora publicscién 11/03/2025 13:51:27 PH

Presentacibn de Subssnacién
| | Fecha Presentacién 11/03/2025

| Usuario quien subsand 107523136178

Feha y Hora Subsanascion 11703/2025 14:38:36 PM
. Detalie de archives de subsanacion de oferts

1 (SUBSANACIONPUNO.pdf KB) pat 386552 a

—

icios de de obea pars an del de tixenico pars el proyects dencminade EMEIORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN UN SISTEMA DE RICGO TECNIFICADO N TL CENTRO POBLADO
CARICUTO DISTRITO DE SAN ANTOM DE LA PROVINCIA DE AZANGARO DEL DEPARTAMENTO OE PUNOE CUL N° 2651934

SEGUNDO: Culminado la evaluacién de los documentos de presentacién obligatoria se
procede con la evaluacion de los requisitos de calificacion de las dos ofertas admitidas como

se detalla:

REQUISITOS DE CALIFICACION
GESTION Y NEGOCIOS
B CONTRATISTAS EMPRESA
ltem ~ DESCRIPCION INDIVIDUAL DE CONSORCIO CANICUTO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
A CAPACIDAD LEGAL SI CUMPLE SI CUMPLE
Acreditacion: Acreditacion:
. De conformidad con el numeral 49.3 del De conformidad con el numeral 49.3 del
/ B CAPACIDAD TECNICA Y articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1 del | articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1
/ PROFESIONAL articulo 139 del Reglamento este requisito de del articulo 139 del Reglamento este
calificacion se acredita para la suscripcion del | requisito de calificacion se acredita para la
contrato. suscripcion del contrato.
EXPERIENCIA DEL
C POSTOR EN LA SI CUMPLE SI CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION CALIFICADO CALIFICADO
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TERCERO: Culminado con la evaluacion de los requisitos de calificacion se procede con la evaluacion de los
factores de evaluacion, se procede con la calificacion de la oferta del participante calificado, el mismo que se describe

y detalla:
GESTION Y NEGOCIOS
FACTORES DE EVALUACION fleie 5 EMPRESA INDIVIDUAL | CONSORCIO CARICUTO
DE RESPONSABILIDAD
/ LIMITADA.

U EL POyTGRLEN L o 55 puntos 60 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA 35 35 puntos 35 puntos
f{. gggmmlumn AMBIENTAL Y i o0 paries S
IE. IPNJBES(R:IADAD EN L CONTRATACION 02 00 puntos 00 puntos
PUNTAJE TOTAL | 100 90 PUNTOS 95 PUNTOS

SEXTO: culminado los factores de evaluacion el comité le otorga un puntaje de 100 puntos, con el este
resultado procedera a evaluar la oferta econémica presentada en la plataforma del SEACE.

] PUNTAJE DE PUNTAJE PUNTA
ORDEN DE PARTICIPANTES | OFERTA ECONOMICA OFERTA DE TOTAL
PRELACION ECONOMICA OFERTA
TECNICA ’

PRIMERO | acree. §/193,175.15 100 95 96
GESTION Y

SEGUNDO |conmeorroras|  5/000,000.00 00 90 72
E.I.R.LTDA.

El postor GESTION Y NEGOCIOS CONTRATISTAS E.I.R.Ltda. no presenta su oferta econdémica en
consecuencia la oferta queda descalificado, en lugar de presentar la oferta econémica adjunto un
documento que no corresponde el mismo que se muestra.

s

Y MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QCONGATE < 4
bgg COISEICANCTE - LS @
- 01 b che §wistiow ol

DECLARACION JURADA
{ART. N° 31 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)
{1 servicio [ gienes Consultoria de Obras

Referencia: Cotizackén N2 Lo - T
| Nombre y Razon |
| Sociat:

| Domicilio Legalk | piggrita! T | provincla: | .-
| RUC: | Teléfono fijo: | Celular:

e s

| persona de contacto:

R e o SRS

Mediante &l presente el escril
1

2
del Estado Lay
3. Conazen, aceplo ¥
declars gue cumpio con B CIor
veracikiad de los doc

3

4

a0 la presente cof
5. Connuce y me Sorm
enel
&

desarrolio g o
7. Cumphré con la reserva confident al de informacién que pueda acceder en G
e sycia conratado
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDSA/A.

Con los resultados obtenidos, de los requisitos de calificacién, factores de evaluacion y evaluacion
econdmica, los Miembros del Comité de seleccion en aplicacion de los principios que rige las
contrataciones del estado, en prevencién de la existencia de vicios ocultos en la documentacion
presentada por los postores, se recomienda una vez culminado el presente proceso de seleccion, el
érgano encargado de las contrataciones proceda a realizar el control y verificacién posterior de la
documentacion presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto
en el numeral 64.6 del Art 64 del reglamento de la ley de contrataciones del estado.

Acto seguido en virtud a lo establecido en la normativa de la ley de contrataciones, segun el Art 63
donde precisa que, El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través
del SEACE, el mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccién u
érgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena
pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacion y evaluacion. El comité
de seleccion procede a otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°001-2025-MDSA/CS.

El comité de seleccion determina EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor, CONSORCIO
CANICUTO, integrado por (Erick Felipe Gutiérrez Baca con RUC 10752336178 con una
participacion del 80% y Zarzosa Prudencio Jorge Arturo con RUC 10450069774 con una
participacién del 20%) Por la suma total de S/ 193,175.15 (Ciento Noventa Y Tres Mil Ciento
Setenta Y Cinco Con 15/100 SOLES) el mismo que incluye todos los impuestos de ley a todo costo.

No existiendo mas puntos que tratar los miembros del Comité de Seleccion, proceden a suscribir el
actalen sefial de conformidad y se levanta la sesion siendo las 15:10 horas en el mismo lugar y fecha.

axi %ﬁez Gonzales 4‘erchAbel amani Lipa

ro Titular CS Segundo Miembro Titular CS
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTON
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDSA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
CONSORCIO CANICUTO

CARTA N°001-CONSORCIO-CANICUTO/MDSA-2025

Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2025-MDSA/CS PRIMERA CONVOCATORIA

ASUNTO. -
REMITO SUBSANACION DE INFORMACION DE OFERTA TECNICA.PARA EL PROYECTO DE CONSULTORI!A DE
OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN UN SISTEMA DE RIEGO

TECNIFICADO EN EL CENTRO POBLADO CANICUTO DISTRITO DE SAN ANTON DE LA PROVINCIA DE
AZANGARO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO”, con CUI N° 2651834”

EL CONSORCIO CANICUTE, REPRESENTADO POR EL REPRESENTANTE COMUN, ERIK OBERLI COA
PINEDA, identificado con DNI N°75623303. REMITO ANTE EL COMITE DE SELECCION. LA INFORMACION
COMPLEMENTARIA NECESARIA PARA LA ADMISION DE OFERTA TECNICA Y ECONOMICA.

REFERENCIA:
CARTA N°001-2025/MDSA/CS/P/IFQP

-ADJUNTO

-PROMESA DE CONSORCIO LEGALIZADA (ANEXO 05)

Puno, 11 de Marzo del 2025

Yo

Ny ”da
Eﬂk%:e;!zg%é:f"e
REPRESENTANTE COMUN
ERIK OBERLI COA PINEDA
DNI N° 75623303

REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO




ANEXO N° 5
PROMESA DE CONSORCIO

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 001-2025-MDSA/CS

SPONSABILIZA POR
ESTE DOCUMENTO

ART. 108 DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 1049

Presente. -
Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma imevocable, durante el

lapso que dure el procedimientc de seleccion, para presentar una oferta conjunta a la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 01-2025-MDSA/CS PRIMERA CONVOCATORIA

Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de
consorcio, de conformidad con lo establecido por el articulo 140 del Reglamento de ia Ley de

L NOTARIO NO SE RE
L CONTENIDO DE

Contrataciones del Estado, bajo las siguientes condiciones:

a) integrantes del consorcio

1. ERICK FELIPE GUTIERREZ BACA
2. ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO

b) Designamos a ERIK OBERL] COA PINEDA Iidentificado con DNI N°75623303 como ]
representante comun del CONSORCIO CARICUTO para efectos de participar en todos los actos
referidos al procedimiento de seleccion, suscripcion y ejecucion del contrato correspondiente
con la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ANTON. '

Asimismo, declaramos que el representante comin del consorcio no se encuentra impedido,
inhabilitado ni suspendido para contratar con ol Estado. -

c) Fijamos nuestro domicilio legal comin en JR CELSO MACEDO N°211- PUNO

d) Las obligaciones que comesponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las

siguientes:
1. ERICK FELIPE GUTIERREZ BACA 80%
o Elaboracién del expediente técnigo de Obra, objeto de la convocatoria
» Administracién del servicio de consuitoria de obra
* Responsable exciusivo de la elaboracidn y veracidad de los documentos que contiene la
‘oferta (propuesta técnica y econdmica). .
° Rnpmaﬂedeprovwdeqdpamientoes&atbgbqypmnaldava. asi como de la

OMACA0 MU N

i

0

1
i

@

;

verificacion de la autenticidad de su respectiva documentacién. -
» Responsable exciusivo de la presentacién y acreditacién de la documentacién para el

perfeccionamiento del contrato
» Responsable exciusivo de deudas y acreencias ante las entidades publicas y privadas

que puedan generarse del contrato de este proceso.
* Aporta experiencia y la autenticidad de la documentacion referida a la experiencia que le

cofresponde a su representada.

2. ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO _ 20%

« Elaboracion del expediente técnico de Obra, objeto de la convocatoria
¢ Aporta experiencia y la autenticidad de la documentacion referida a la experiencia que le

ESTE DOCUMENTO NO FUE
REDACTADO EN LANOTARIA

corresponde a su representada.




ERICK FELIPE GUTIERREZ BACA

ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO
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